ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о наложении штрафа по делу об

административном правонарушении № 657А-РЗ/2018

11 июля 2018 г.                                                                                г. Краснодар

Я, заместитель руководителя Краснодарского УФАС России
Литовченко Людмила Александровна, рассмотрев <…>  материалы
дела об административном правонарушении № 657А-РЗ/2018,
возбужденного в отношении <…> постановлением военного
прокурора Сочинского гарнизона Косяченко Е.В. о возбуждении дела
об административном правонарушении от 29.05.2018 г. по ч. 3 ст. 7.30
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее - КоАП) по факту нарушения ст. 42, ч. 1, 2 ст.
73 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»,

УСТАНОВИЛ:

  Заказчиком – войсковой частью 3662 02.10.2017 в ЕИС размещено
извещение о проведении запроса котировок № 0818400000817000079
«Обучение по 44 ФЗ» с начальной (максимальной) ценой контракта –
82 862, 67 рублей. Окончание подачи заявок 06.10.2017 10.00.

         Согласно ч.1 ст.73 Закона о контрактной системе в извещении о
проведении запроса котировок должна содержаться следующая
информация:

1) информация, указанная в пунктах 1 - 6 статьи 42 настоящего
Федерального закона (в том числе обоснование начальной
(максимальной) цены контракта), а также в пункте 8 данной статьи
(если установление требования обеспечения исполнения контракта
предусмотрено статьей 96 настоящего Федерального закона),
требования, предъявляемые к участникам запроса котировок, и
исчерпывающий перечень документов, которые должны быть
представлены участниками запроса котировок в соответствии с

file:///C:\Users\to23-Litovchenko\Desktop\l Par771
file:///C:\Users\to23-Litovchenko\Desktop\l Par777
file:///C:\Users\to23-Litovchenko\Desktop\l Par779
file:///C:\Users\to23-Litovchenko\Desktop\l Par1992

пунктом 1 части 1 статьи 31 настоящего Федерального закона, равно
как и требование, предъявляемое к участникам запроса котировок в
соответствии с частью 1.1 (при наличии такого требования) статьи 31
настоящего Федерального закона;

2) форма заявки на участие в запросе котировок, в том числе
подаваемой в форме электронного документа;

3) место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в
запросе котировок и открытия доступа к поданным в форме
электронных документов заявкам на участие в запросе котировок;

4) информация о контрактной службе, контрактном управляющем,
ответственных за заключение контракта, срок, в течение которого
победитель запроса котировок или иной участник запроса
котировок, с которым заключается контракт при уклонении
победителя запроса котировок от заключения контракта, должен
подписать контракт, условия признания победителя запроса
котировок или иного участника запроса котировок уклонившимися от
заключения контракта;

5) информация о возможности одностороннего отказа от исполнения
контракта в соответствии с положениями частей 8 - 26 статьи 95
настоящего Федерального закона;

6) преимущества, предоставляемые заказчиком в соответствии со
статьями 28 - 30 настоящего Федерального закона.

К извещению о проведении запроса котировок должен быть
приложен проект контракта (ч.2 ст.73 Закона о контрактной
системе).

В соответствии со ст.42 Закона о контрактной системе заказчик
обязан разместить извещение об осуществлении закупки в единой
информационной системе, если иное не предусмотрено настоящим
Федеральным законом. В извещении об осуществлении закупки
должна содержаться, если иное не предусмотрено настоящим
Федеральным законом, следующая информация:

1) наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес
электронной почты, номер контактного телефона, ответственное
должностное лицо заказчика, специализированной организации;

2 ) краткое изложение условий контракта, содержащее
наименование и описание объекта закупки с учетом требований,

file:///C:\Users\to23-Litovchenko\Desktop\l Par530
file:///C:\Users\to23-Litovchenko\Desktop\l Par545
file:///C:\Users\to23-Litovchenko\Desktop\l Par1958
file:///C:\Users\to23-Litovchenko\Desktop\l Par1990
file:///C:\Users\to23-Litovchenko\Desktop\l Par487
file:///C:\Users\to23-Litovchenko\Desktop\l Par498

предусмотренных статьей 33 настоящего Федерального закона,
информацию о количестве и месте доставки товара, являющегося
предметом контракта, месте выполнения работы или оказания
услуги, являющихся предметом контракта, а также сроки поставки
товара или завершения работы либо график оказания услуг,
начальная (максимальная) цена контракта, источник
финансирования. В случае, если при заключении контракта объем
подлежащих выполнению работ по техническому обслуживанию и
(или) ремонту техники, оборудования, оказанию услуг связи,
юридических услуг, медицинских услуг, образовательных услуг, услуг
общественного питания, услуг переводчика, услуг по перевозкам
грузов, пассажиров и багажа, гостиничных услуг, услуг по
проведению оценки невозможно определить, в извещении об
осуществлении закупки и документации о закупке заказчик
указывает цену запасных частей или каждой запасной части к
технике, оборудованию, цену единицы работы или услуги. В случае,
если контрактом предусматривается выполнение работ, связанных с
осуществлением регулярных перевозок автомобильным транспортом
и городским наземным электрическим транспортом, допускается
оплата такого контракта исходя из фактически выполненного объема
данных работ, но не превышающего объема работ, подлежащих
выполнению в соответствии с контрактом. При этом в извещении об
осуществлении закупки и документации о закупке должно быть
указано, что оплата выполнения работы или оказания услуги
осуществляется по цене единицы работы или услуги исходя из
объема фактически выполненной работы или оказанной услуги, по
цене каждой запасной части к технике, оборудованию исходя из
количества запасных частей, поставки которых будут осуществлены в
ходе исполнения контракта, но в размере, не превышающем
начальной (максимальной) цены контракта, указанной в извещении
об осуществлении закупки и документации о закупке;

3) идентификационный код закупки;

4 ) ограничение участия в определении поставщика (подрядчика,
исполнителя), установленное в соответствии с настоящим
Федеральным законом;

5) используемый способ определения поставщика (подрядчика,
исполнителя);

6) срок, место и порядок подачи заявок участников закупки;

7) размер и порядок внесения денежных средств в качестве

file:///C:\Users\to23-Litovchenko\Desktop\l Par612
file:///C:\Users\to23-Litovchenko\Desktop\l Par514

обеспечения заявок на участие в закупке, а также условия
банковской гарантии (если такой способ обеспечения заявок
применим в соответствии с настоящим Федеральным законом);

8) размер обеспечения исполнения контракта, порядок
предоставления такого обеспечения, требования к такому
обеспечению (если установление требования обеспечения
исполнения контракта предусмотрено статьей 96 настоящего
Федерального закона), а также информация о банковском
сопровождении контракта в соответствии со статьей 35 настоящего
Федерального закона.

В силу ч.3 ст.7 Закона о контрактной системе информация,
предусмотренная настоящим Федеральным законом, и размещенная
в единой информационной системе, должна быть полной и
достоверной.

Извещение о проведении запроса котировок не содержит описание
объекта закупки в соответствии с положениями ст.33 Закона о
контрактной системе. Проект контракта, форма котировочной заявки,
обоснование цены, описание объекта закупки не размещены в ЕИС в
составе извещения о проведении запроса котировок

       Ч. 3 ст. 7.30 КоАП предусмотрена административная
ответственность в виде административного штрафа в размере
пятидесяти тысяч рублей за неразмещение должностным лицом
заказчика, должностным лицом уполномоченного органа,
должностным лицом уполномоченного учреждения,
специализированной организацией в единой информационной
системе в сфере закупок информации и документов, размещение
которых предусмотрено в соответствии с законодательством
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.

Должностным лицом <…>, ответственном за размещение извещения
о проведении запроса котировок, является <…>

Правонарушение совершено 02.10.2017г. по месту нахождения
заказчика.

В соответствии со ст. 1.7 КоАП РФ лицо, совершившее
административное правонарушение, подлежит ответственности на
основании закона, действовавшего во время совершения
административного правонарушения.

В соответствии со ст. 2.4 КоАП РФ, административной

file:///C:\Users\to23-Litovchenko\Desktop\l Par1992
file:///C:\Users\to23-Litovchenko\Desktop\l Par675
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_221497/2f348a222a65dde36e5d9cdfd5656c3eea6f1cc7/#dst100057

ответственности подлежит должностное лицо в случае совершения
им административного правонарушения в связи с неисполнением
либо ненадлежащим исполнением своих служебных обязанностей.

Таким образом, в действиях <…> содержится состав
административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 7.30
КоАП.

     Руководствуясь статьями 23.66, 29.9 КоАП,

ПОСТАНОВИЛ:

  Признать <…> виновным  в совершении административного правонарушения по ч.
3 ст. 7.30 КоАП и назначить наказание в виде административного штрафа в
размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

  В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях
административный штраф должен быть уплачен лицом,
привлеченным к административной ответственности, не позднее
шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении
административного штрафа в законную силу либо со дня истечения
срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5
настоящего Кодекса.

В соответствии с частью 5 статьи 3.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях сумма
административного штрафа подлежит зачислению в бюджет в
полном объеме.

Согласно пункту 1 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской
Федерации штрафы подлежат зачислению в бюджет по месту
нахождения органа или должностного лица, принявшего решение о
наложении штрафа по коду 161 1 16 33010 01 6000 140. Реквизиты
счетов для перечисления штрафа:

ИНН: 2309053192 КПП: 231001001

Получатель: УФК по Краснодарскому краю (Управление
Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю)

Банк получателя: Южное ГУ Банка России г. Краснодар

consultantplus://offline/ref=6BEEA003AF81148FB81B665D89A0939B22C26F524A7959406BCBEC7525D9820FA6A46166E129615Er9G2G

БИК 040349001 Расчетный счет: 40101810300000010013

Назначение платежа КБК (указать код штрафа)

ОКТМО: 03701000

УИН: 16168071200001289595

Очередность платежа:4

Копию документа, свидетельствующего об уплате
административного штрафа, лицо, привлеченное к
административной ответственности, направляет должностному лицу,
вынесшему постановление (факс 8(861)253-66-82), с указанием
номера постановления).

Согласно части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях неуплата административного
штрафа в срок влечет наложение административного штрафа в
двукратном размере суммы неуплаченного штрафа.

В соответствии с частью 7 статьи 21 Закона Российской Федерации
от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» судебные
акты, акты других органов и должностных лиц по делам об
административных правонарушениях могут быть предъявлены к
исполнению в течение одного года со дня их вступления в законную
силу.

В соответствии с частью 3 статьи 30.1 и частью 30.3 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях
постановление по делу об административном правонарушении
может быть обжаловано в суд в течение 10 дней со дня вручения или
получения копии постановления.

Согласно части 1 статьи 31.1 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях постановление по делу об
административном правонарушении вступает в законную силу после
истечения срока, установленного для обжалования постановления по
делу об административном правонарушении, если указанное
постановление не было обжаловано или опротестовано.

Заместитель руководителя управления                               Л.А.

Литовченко

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	о наложении штрафа по делу об
	административном правонарушении № 657А-РЗ/2018